
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 14 del 
01/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2016 - SETTORE XII

Il Redattore: Celauro Angela 

Vista la D.D. n.213/2016 con la quale sono stati assegnati ai Settori i budget delle risorse finanziarie 
per le prestazioni di lavoro straordinario per l'anno 2016;
  Vista la D.D. n.512 del 18/03/2016 con la quale, per il XII Settore,  è stata sub-impegnata la 

somma  complessiva  di  €937,25  €79,66  per  IRAP ed  €223,06  per  Oneri  Riflessi,  per  lavoro 

straordinario da espletarsi nell'anno 2016;

  Visto il  sottostante elenco riportante i  nominativi e le qualifiche dei lavoratori individuati per 

l'espletamento delle ore di straordinario a disposizione di questi Servizi;   

  Preso  atto  dei  tabulati  riassuntivi  da  cui  risultano,  per  ciascun  lavoratore,  le  ore  di  lavoro 

straordinario prestato nel corso del 2016 a decorrere dal 19 marzo 2016 e regolarmente autorizzato 

dal Dirigente;

  Dato  atto  che  le  prestazioni  di  lavoro  espletate  dai  dipendenti  sono  state  preventivamente 

autorizzate dal dirigente e sono state effettuate in conformità alla normativa;

Riconosciuta la necessità di procedere alla liquidazione delle spettanze ai dipendenti, nei limiti 

della dotazione assegnata;

Rilevato che: 

-    con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di

     Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Pagina 1/3



- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

      Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

      Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  64  del  30.10.1997,  che  attribuisce  ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore 
di competenza;

      Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed  
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni

DETERMINA

1) Liquidare i compensi derivanti dall'espletamento di ore di lavoro straordinario ai dipendenti 
come da elenco sottostante:

prelevando le somme, sub- impegnate con D.D.512/2016,  per :
- €603,97 dal Bil. 2017 - Cap.2171  Imp. 253/16  Missione 01  Progr.11  Tit.1  Macroaggregato 01 
3° Liv.01  4° Liv.01  5°Liv.003 – sub.imp. 00005;

- €143,74 per oneri riflessi dal Bil.2017 – Cap.2171.1  Imp. 254/16  Missione 01  Progr.11  Tit.1 
Macroaggregato 01  3° Liv.02  4° Liv.01  5°Liv.001;

Pagina 2/3

DIPENDENTE CAT.  ORE

N.1 AVOLA GIUSEPPINA C1 12,95 4 € 51,80

N.2 CELAURO ANGELA D1 14,09 3 € 42,27

N.3 CERRUTO GIUSEPPE C1 12,95 4 € 51,80

N.4 IACONO ROSARIA C1 12,95 4 € 51,80

N.5 LA TERRA BIANCA D1 14,09 4 € 56,36

N.6 LICITRA EPIFANIA D3EX8 16,32 5 € 81,60

N.7 POIDOMANI MARIA G. D1 14,09 4 € 56,36

N.8 RELLA ANTONIETTA D6EX8 18,98 5 € 94,90

N.9 SCROFANI ROSARIO C1 12,95 4 € 51,80

N.10 VITTORIA ANTONIO D3EX8 16,32 4 € 65,28

€ 603,97

€ 143,74

IRAP 8,50% € 51,34

€ 799,05

COMPENSO  
ORARIO

COMPENSO 
TOTALE

ONERI 
RIFLESSI 
23,80%



-  €51,34  per  IRAP  dal  Bil.2017  Cap.2175.5   Imp.  255/16   Missione  01   Progr.11   Tit.1 
Macroaggregato 02  3° Liv.01  4° Liv.01  5°Liv.001;

2) di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, lett. b del D.lgs. 267/00;
-3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  01/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

